
r-ö-a gazeta^KUJAWSKA
ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

~ ........ ■■■ "........ ............1 .. ■■■■"■■ »22;------- 53G2.-7-■ ■■;; -,— -.".t i1 ■■................................  ■ sa, r 7=b=l. , .r1.1 ■ ■■■ . ------------------ —■ 1 -

Nr. 11 — Rok I. Włocławek, poniedziałek 14 stycznia 1946 roku. Cena 2 złote

0 poprawę bytu pracowników państwowych i samorządowych
Sprawa uposażeń pracowników 

państwowych i samorządowych w 
dalszym ciągu jest sprawą bardzo 
przykrą i bolesną. Dla urzędników 
zaś obdarzonych liczniejszą rodziną 
wprost tragiczną.

Dziwnie jakoś len pracowity, od
powiedzialny i wszak dla pa/istwa i 
społeczeństwa oraz dla sprawności 
administracji pożyteczny element 
urzędniczy — jest zawsze i pod każ
dym względem spychany na szary 
koniec, jakby na margines życia.

Pobory pracowników państwo
wych i samorządowych w stosunku 
do cen na artykuły pierwszej i ko
niecznej potrzeby — są wprost 
śmieszne. Pracownicy ci wyzbywają 
się wszystkiego w życiu, zdani jedy
nie na łaskawy przydział kartkowy, 
.lak ten przydział kartkowy dotąd 
wygląda, każdy z nas doskonale od
czuwa.

Przydziały UNRRA na prowincji 
jakoś nie docierają do sfer urzędni
czych.

Co prawda pracownicy wielu za
kładów przemysłowych, a szczegól
nie różnych spółdzielni otrzymują 
również znaczne przydziały. Nie ma
ją oni za wiele, to prawda i nikt im 
tego nie zadrości, ale pracownicy 
pracownicy państwowi i samorządo
wi byli by bardzo radzi, gdyby otrzy
mywali takież przydziały.

W dzisiejszych czasach dążenia i 
wprowadzania w życie sprawiedli
wości społecznej widzimy, że ta spra
wiedliwość w przywilejach pracowni
ków jest zaniedbywana. Przecież każ
dy pracownik na swym stanowisku 
jest potrzebny i każdy ma jednakowe 
prawo do życia. Dlaczego więc jest 
stosowana tak rażąca różnica, krzyw
dząca pracowników państwowych i 
samorządowych...

Trudno dociekać, kto jest mniej 
lub więcej pożyteczny. Przede wszyst
kim chodzić tu powinno, aby wszyscy 
możliwie mogli jako-tako ze swą ro
dziną, a szczególnie dziatwą przeżyć 
ten ciężki okres.

Pociesza nas obecnie jedna rzecz.
Otóż do Warszawy do najwyższych 

władz została wysłana z Poznania 
specjalna delegacja pracowników 
państwowych i samorządowych, zło
żona z członków wszystkich 
sześciu partii. Delegacja ta zło
żyła Rządowi obszerny memoriał 
umotywowany i domagający się pod
wyżki uposażeń dla pracowników 
państwowych i samorządowych, pod
dania rewizji całokształtu uposażeń, 
przy równoczesnym sprawiedliwym 
i w interesie Państwa leżącym unor
mowaniu uposażeń i świadczeń rze
czowych. jednolicie w całym Pań
stwie. równo dla całego świata pra
cy.

Domagano się wprowadzenia do 
nowych ustaw o uposażeniu postano

wień uwzględniających minimum 
egzystencji w najniższej grupie upo
sażenia. dodatku rodzinnego oraz do
datku mieszkaniowego. Domagano 
się również choćby minimalnych, ale

Polska wybrana do Bady Bezpieczeństwa
LONDYN. 13. 1. Wczorajszy 

przebieg zebrania Organizacji Naro
dów Zjednoczonych miał przebieg 
ciekawy i emocjonujący. Po pierw
szym- głosowaniu okazało się, że nie
stałymi członkami Rady Bezpieczeń
stwa na okres dwuletni zostały wy
brane: Brazylia i Australia. Ponieważ 
żadne z pozostałych kandydatur nic 
otrzymało przepisanej ilości dwie 
trzecie głosów zarządzono ponowne 
głosowanie, w którym miała rozstrzy
gnąć zwykła większość głosów. Do 
głosowania przedstawiono kandyda
tury Holandii, która w pierwszym 
głosowaniu otrzymała 23 głosy i Pol
ski — 19 głosów. Zarządzone głoso
wanie nad tymi kandydaturami wy
kazało, że oba państwa otrzymały 
równą ilość głosów.

0 Generalnego Sekretarza ONZ
LONDYN. 13. 1. Minister Byrnes 

oświadczył, że gen. Eisenhower nie 
zgodził się na przyjęcie kandydatury 
na Generalnego Sekretarza Organi
zacji Narodów Zjednoczonych, chcąc 
poświęcić się nadal całkowicie służ
bie wojskowej.

Strajki w St. Zjednocz.
NOWY JORK. 13. 1. 6000 człon

ków niezależnego Stowarzyszenia 
Robotników Elektrotechnicznych po
stanowiło przyłączyć się do ogólnego 
strajku w telefonach amerykańskich. 
W dniu wczorajszym wszystkie 44 
stany w Ameryce nie miały ze sobą 
połączenia telegraficzno-telefoniczne- 
g<>-

W Białym Domu w Waszyngtonie

W Niemczech
BERLIN. 13. 1. Na skutek zarzą

dzenia Komisji Międzysojuszniczej 
została ograniczona w Niemczech pro
dukcja stali do wysokości pół milio
na ton rocznie. Nad produkcją bę
dzie czuwała specjalna komisja pod 
przewodnictwem marsz. Montgo- 
merry.

Przed wojną niemcy produkowali 
22 miliony ton stali rocznie.

LONDYN. 13. 1. W brytyjskiej stre
fie okupacyjnej została powołana 
niemiecka Komisja Doradcza, która 

stałych przydziałów artykułów żyw
nościowych, odzieżowych r opało
wych.

Delegacja przeprowadziła dłuższe 
rozmowy z ministrami Stańczykiem.

Przewodniczący Zgromadzenia za
decydował, że w danym wypadku 
musi zadecydować los. Do złotej 
urny wrzucono dwie kartki z wypi
sanymi nazwami obu narodów.

Wśród ogólnej ciszy przewodniczą
cy Spaack wyciągnął z urny jedną 
kartkę i odczytał: Polska. Zerwała się 
niemilknąca burza oklasków oraz 
gorące manifestacje na cześć Polski.

W ten sposób został ustalony osta
tecznie skład Rady Bezpieczeństwa. 
Członkowie stali: St. Zjednoczone, 
W. Brytania. Zw. Radziecki, Francja 
i Chiny. Członkowie niestali na 
okres dwuletni: Brazylia, Australia, 
i Polska. Członkowie niestali na 
okres jednoroczny: Holandia. Egipt i 
Meksyk.

W związku z tym są wymieniane 
nowe kandydatury wśród których 
znajdują się nazwiska ambasadora 
Kanady w W. Brytanii, ministra 
spraw' zagranicznych Norwegii i wi
cepremiera Jugosławii.

odbyła się pod przewodnictwem Pre
zydenta Trumana specjalna konfe
rencja poświęcona sytuacji strajko
wej.

Dzisiejszej nocy radio z Nowego 
Jorku doniosło, że na skutek osobi
stej interwencji Prezydenta Trumana 
strajk w telefonach został przerwany 
i wszyscy pracownicy przystąpili do 
pracy.

będzie służyła radą i pomocą dla an
gielskich władz w sprawach finanso
wych, gospodarczych i transporto
wych.

LONDYN. 13. 1. W bieżącym ty
godniu ma się odbyć zebranie Komi
sji Sojuszniczej celem ustalenia mię
dzynarodowej kontroli nad Zagłę
biem Rubre. Cała produkcja w tym 
Zagłębiu ma być przeznaczona na 
spłatę odszkodowań wojennych dla 
sojuszników.

Kiernikiem i Sztacheiskim. Ministro
wie ustosunkowali się pozytywnie 
i zapewnili poprawę w zaopatrzeniu. 
Znane paczki UNRRA. które przezna
czone dotąd były jedynie dla War
szawy, Łodzi i na Śląsk, mają być 
w przyszłości rozprowadzone na po
zostałe tereny kraju. Projektuje się 
również przydział materiałów włó
kienniczych na kartki. Min. Stańczyk 
stwierdził, że Rząd zdaje sobie spra
wę z tego, że obecny system płac jest 
nieżyciowy. Zgłosił więc Radzie Min. 
odpowiednie wnioski, w wyniku któ
rych sprawa poprawy płac jest w o- 
pracowaniu. Zarobki pracownicze mu
szą odpowiadać — według słów mini
stra — sile kupna nielylko jutro, ale 
i na pojutrze. Ale to będzie do przepro
wadzenia — jak oświadczył minister 
Stańczyk — skoro będą odpowiednie 
rezerwy aprowizacyjne i w tym celu 
stworzony już wyrównawczy fun
dusz aprowizacyjny.

Jak widać z lego Rząd zapowiada 
zmianę ma lepsze. A już rzeczywiście 
jest wielki czas, aby uposażenia i byt 
pracowników- państwowych został 
poprawiony. A to ma również i ogól
ne znaczenie, bo przez to i siła na
bywcza tego rodzaju pracowników 
wzrośnie, co się dodatnio odbije na 
życiu gospodarczym. A co najważ
niejsze, że skończy się to nędzne by
towanie p r a co w- ni к ów.

Jan S.

W Japonii
TOKIO. 13. 1. Japoński prezes ra

dy ministrów nie zrezygnował, jak to 
poprzednio donoszono ze swego sta
nowiska, a natomiast zapowiedział, 
że przeprowadzi rekonstrukcję gabi
netu, usuwając z niego 5 ministrów, 
którzy w okresie wojny współpraco
wali z b. premierem Tojo.

Dzienniki japońskie nadal żądają 
dymisji jeżeli nie całego gabinetu, to 
przynajmniej premiera.

W rocznice wyzwolenia
WARSZAWA. 13. 1. Został już usta

lony w głównych zarysach program 
uroczystości w rocznicę wyzwolenia 
Warszawy. Uroczystości rozpoczną 
się dnia 16 stycznia capstrzykami. 
Dnia 17 stycznia odbędzie się uroczy
ste posiedzenie Miejskiej Rady Naro
dowej. Dnia 19 stycznia — zlot b. 
uczestników walk o Warszawę. Dnia 
20 stycznia — otwarcie Muzeum Na
rodowego. manifestacja publiczna, 
dekoracje orderami zasłużonych 
uczestników walk o Warszawę oraz 
defilada wojska, młodzieży i organi
zacji.
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Wzrost bezrobocia U.S.A.
NOWY JORK. 12. 1. Agencja Uni

ted Press donosi, że w Stanach Zjed
noczonych da je da je się zauważyć 
duży rudi robotników, którzy prze
siedla ją się z Zachodu na Wschód. 
Wielu Amerykanów osiedla się tak
że w małych miasteczkach z powodu 
braku mieszkań.

Ruch ten jest spowodowany zamy
kaniem przedsiębiorstw przemysłu 
wojennego w Stanach Zachodnich a 
w związku z tym ze wzrostem bezro 
Іюсіа.

Kongres Stron. Ludowego
WARSZAWA. 13. 1. Dziś o godzi

nie lO tej w sali Roma rozpocznie się 
a tv Kongres Stronnictwa Ludowego.

Oprócz delegatów Stronnictwa 
przybędą na kongres przedstawiciele 
władz państwowych, wojska, partii 
politycznych, instytucji społecznych 
i gospodarczych.

Spodziewany jest także przyjazd 
ludowców ze Związku Radzieckiego, 
Anglii i Kanady. Kongres otworzy 
prezes oh. Stanisław Janusz.

W pierwszym dniu obrad porzą
dek dzienny przewiduje uczczenie 
pamięci poległych, zamordowanych 
i zmarłych żołnierzy i działaczy 
Stronnictwa Ludowego, a następnie 
przemówienia powitalne przybyłych 
gości oraz wręczenie sztandaru Na
czelnemu Komitetowi Wykonaw
czemu Stronnictwa Ludowego. Refe
ratem prezesa klubu oh. min. Kowal
skiego na temat „Stronnictwo Ludo
we w okresie konspiracji“ zakończo
na zostanie oficjalna część obrad 
pierwszego dnia Kongresu.

Tegoż dnia o godzinie 20 tej, odbę
dzie się uroczyste przedstawienie w 
teatrze polskim dla uczestników 
Kongresu.

Bardosy rozstrzelany
BUDAPESZT. 13. 1. W Budapesz

cie został wykonany wyrok sądu lu
dowego, skazujący na śmierć węgier
skiego przestępcę wojennego i pre
miera Bardossy‘ego Laslo. Bardossy 
został rozstrzelany.

Rząd chiński uzna! 
nie odległość Mongołów

MOSKWA. 13. 1. Agencja Tass do
nosi, że w wyniku plebiscytu prze
prowadzonego w mongolskiej repu
blice ludowej, rząd chiński uznał nie
podległość tego państwa.

Z Zaolzia
PRAGA. 13 1. Organ partii komu

nistycznej na Śląsku cieszyńskim 
..Głos Ludu“ zamieszcza nazwiska na
uczycieli polskich z Zaolzia, którzy 
w czasie wojny byli w niemieckich 
obozach koncentracyjnych. W Ka
mieniołomach w Gusen zginęło 32 
nauczycieli i profesorów, 9 w Oświę
cimiu. 4 w Dachau a 4 w innych obo
zach.

Przeciwko uprzedzeniom rasowym
NOWY JORK. 13. 1. Agencja Uni 

ted Press donosi, że amerykański mi
nister marynarki Forrestole wydał 
rozkaz, ażeby na okrętach i w insty
tucjach floty wojennej nie dopusz
czano do jakichkolwiek przejawów 
uprzedzeń rasowych. Rozkaz głosi, że 
niedopuszczalne jest jakiekolwiek 
prześladowanie z powodu koloni 
skóry czy różnicy ras. Rozkaz ten 
jest wynikiem protestu, jaki powstał 
w związku z tym, że 123 żołnierzom 
murzynom nie pozwolono wrócić do 
domów na pokładzie lotniskowca 
„Crawlon“, który odpłynął niedawno 
z Hawru do USA.

Konferencja prasowy«
WARSZAWA. 13.1. W Prezydium Ra 
dy Ministrów odbyła się konferencja 
prasowa dla korespondentów pism 
zagranicznych.

Reprezentowana była prasa Sta
nów Zjednoczonych, Związku Ra
dzieckiego, Wielkiej Brytanii, Fran
cji oraz Włoch. Przybyli również 
przedstwiciele prasy polskiej w Ame
ryce.

Konferencji przewodniczył oh. pre
mier Osóbka-Morawski. Obecni byli: 
wicepremier Gomółka, minister prze
mysłu oh. Minc, prezes Centralnego 
Urzędu Planowania Bobrowski oraz 
podsekretarz stanu oh. Berman i dy
rektor Biura Prezydium doktór Żu- 
niak, którzy referowali zebranym 
sprawę unarodowienia przemysłu.

Dziennikarze interesowali się głów

O wydanie Albrechta Habsburga
LONDYN. 11.1. „Asseciated Press“ 

donosi z Budapesztu, że władze wę
gierskie żądają wydania arcyks. Al
brechta Habsburga, który będzie są
dzony jako przestępca wojenny. 
Oskarżony jest on o to, że zwracał się

Demonstracje w Pradze
PRAGA. 13. 1. Przed praskim wię

zieniem Pan к rac doszło do burzli
wych demonstracji1. Robotnicy w 
liczbie około 2000 tysięcy domagali 
się natychmiastowego rozpoczęcia

Przedwojenna produkcja
KATOWICE. 11. 1. Przemysł wę

glowy wykonał plan produkcyjny w 
grudniu w 120,9%. Zamiast planowe
go wydobycia 2415000 ton, faktycz
nie wydobyto 2918800 ton.

Przeciętne dzienne wydobycie wy
niosło w grudniu 132700 ton, co w

Złodzieje mienia publicznego
WARSZAWA. 13. 1. Biuro kontroli 

przy Prezydium KRN przeprowadzi
ło lustrację w fabryce wełny na Jele
niej Górze i stwierdziło, iż surowiec 
magazynowany przez pewien czas w 
placówce „Społem“ zwrócony został 
fabryce wełny z poważnym niedobo
rem. brak bowiem było 4000 kilogra
mów gotowej przędzy i około 3000 
kilogramów czesanki.

W trakcie dokonywanej kontroli 
zgłosiło się do fabryki 2 osobników 
z propozycją sprzedaży większej ilo
ści czesanki Wobec tego, iż kierow
nictwo fabryki po obejrzeniu przed
łożonej próbki czesanki stwierdziło, że 
jest to właśnie surowiec pochodzący 
z kradzieży, osobnicy ci na polecenie 
inspektoratu biura kontroli, zostali 
natychmiast aresztowani.

Jak się okazało, byli to pracownicy 
spółdzielni „Społem“ a mianowidie: 
pracownik buchalterii Koc *i maga
zynier Morawski. Dalsze Rochodze-

Na pokładzie tego okrętu znajdo
wało się około 1000 białych żołnie
rzy.

Dowódca statku kapitan Griffin 
oznajmił, że polecił on oficerom, aby 
nie wpuścili murzynów na okręt, 
gdyż nie było tam dla nich specjal
nych pomieszczeń. Na swoje uspra
wiedliwienie Griffin wskazał, że w 
armii amerykańskiej wojska murzyń
skie znajdują się w specjalnej sytu
acji i że nie chciał naruszyć tego 
zwyczaju.

Prasa postępowa i prasa murzyń
ska zaprotestowała przeciwko tego 
rodzaju objawom rasizmu. 

nie kwestią udziału kaptałów zagra
nicznych w przedsiębiorstwach prze
mysłowych w Polsce i kwestią od
szkodowania, jakie będą za upań
stwowienie, względnie uspołecznienie 
tych zakładów przyznane. Pytania 
dotyczyły także spodziewanego 
wzmożonego tempa życia gospodar
czego, po znormalizowaniu warun
ków, dzięki uchwalonej ustawie. Mi
nister Minc zapewnił dziennikarzy, 
iż nowa ustawa nie stoi w niczym na 
przeszkodzie pomyślnemu rozwojowi 
stosunków gospodarczych między 
Polską i krajami zachodnimi.

Po zakończeniu dyskusji oh. pre
mier podejmował dziennikarzy 
lampką wina w salonach Prezydium 
Rady Ministrów.

o pomoc do Hitlera w celu uzyskania 
tronu węgierskiego. Poza tym finan
sował on węgierską partię faszystow
ską. Albrecht Habsburg znajduje się 
w amerykańskiej strefie okupacyjnej 
w Niemczech.

procesu politycznego przeciwko 
członkom byłego tak zwanego „rządu 
protektoratu“. Z niewiadomych przy
czyn, proces ten jest stale odraczany.

porównaniu do osiągniętych w listo
padzie 124600 stanowi dalszy wzrost 
o 6,5%.

Wydobycie węgla w grudniu 
świadczy, że Polski Przemysł Węglo
wy osiągnął obecnie 104% produkcji 
przedwojennej.

nia w tej sprawie prowadzi prokura 
tor sądu okręgowego w Jeleniej Gó
rze.

Penicilina dla Poznan a
POZNAN. 13. 1. Do Poznania nad

szedł, przydzielony przez minister
stwo zdrowia większy transport pe- 
niciliny. Lek ten rozprowadzi się 
wśród wszystkich szpitali i klinik 
uniwersyteckich wśród miasta Po
znania, ponadto wśród ośrodków 
zdrowia na prowincji przystosowa
nych do lecznictwa peniciliną.

Niszczenie starych samolotów
NOWY JORK. 13. 1. Przedstawi

ciel armii Stanów Zjednoczonych 
oświadczył w senacie podkomisji do 
likwidacji mienia wojskowego, że 
armia zamierza zniszczyć w najbliż

Proces japońskich przestępców wojennych
MOSKWA. 13. 1. Agencja Tass do

nosi, że w mieście Sydney w Australii 
odbywa się proces 93 japońskich 
wojskowych oskarżonych o nieludz
kie obchodzenie się z jeńcami wojen

Nadużycia w octowni w Piotrkowie
WARSZAWA. 13. 1. Inspektorzy 

biur kontroli przy KRN przeprowa
dzili lustrację w octowni „Społem“ 
w Piotrkowie, przy czym stwierdzo
no. że octownia przerabiała na ocet 
spirytus gorzelnrczy (surówkę), naby
ty na wolnym rynku. Spirytus był

Ekshumacja zwłok 
bohaterów ghetta

WARSZAWA, 13.1. W Prezydium 
Rady Min. odbyła się konferencja 
uroczysta ekshumacja zwłok sześciu 
bohaterskich obrońców ghetta war
szawskiego, członków żydowskich 
organizacji robotniczych Bund i Zu- 
kunst.

W uroczystości wzięli udział, prócz 
licznie zgromadzonej ludności ży
dowskiej, przedstawiciele Naczelnego 
Dowództwa Wojska Polskiego, Zw. 
uczestników walk zbrojnych, PPS, 
przedstawiciele Związku partyzan
tów żydowskich. GKŻ w Polsce. 
KG Bundu, KG Żukunstu, przedsta
wiciele Żydowskiego Komitetu Ro- 
Lotniczego w Ameryce, oraz bawią
ca obecnie w Polsce delegacja parla
mentarzystów angielskich i członek 
parlamentu z ramienia angielskiej 
partii komunistycznej Piratin.

Po złożeniu zwłok do wspólnej żoł
nierskiej mogiły, przewodniczący 
KG Bundu złożył hołd pamięci robot
ników żydowskich poległych w wab
се o wolność, demokrację i wolność 
człowieka. Przedstawiciele partii ko
munistycznych w przemówieniach 
swych wskazali na bohaterskie walki 
ghetta, które na swych sztandarach 
wypisało szczytne hasło: „Za naszą 
i waszą wolność“.

Następnie, przedstawiciel Naczel
nego Dowództwa Wojska Polskiego 
zaapelował do społeczeństwa żydow
skiego, by wspólnie przelana krew 
w walce z faszyzmem, stała się pod
stawą do wspólnej pracy nad odbu
dową lepszego jutra demokratycznej 
Polski.

Przewodniczący Centralnego Ko
mitetu Żydów w Polsce złożył nad 
grobem bohaterów ślubowanie, że 
społeczeństwo żydowskie dalej bę
dzie prowadziło podjętą przez obroń
ców ghetta walkę z faszyzmem, aż 
do całkowitego zwycięstwa sprawie
dliwości. równości i demokracji.

Przemawiał również przedstawi
ciel delegacji parlamentarzystów an
gielskich Piratin, który oświadczył: 
„przynoszę wam od robotników an
gielskich serdeczne pozdrowienia i 
zapewnienie, że cały świat pracy 
walczyć będzie tak długo, póki nie 
znikną wszystkie pozostałości faszyz
mu i rasizmu“.

Uroczystość zakończyła się jedno
minutową ciszą na cześć poległych 
bohaterów ghetta złożeniem licz
nych wieńców na świeżej mogile po
wstańców 

szym czasie wiele starych samolotów 
i części zapasowych na ogólną sumę 
100 milionów dolarów. Samoloty zo
staną zatopione w środkowej części 
Oceanu Spokojnego.

nymi pochodzącymi z Australii.
W jednym tylko obozie jeńców 

396 osób umarło z głodu i odniesio
nych ran, a 17 osób zostało rozstrze
lanych.

skażany i nie był uwidoczniony w 
księdze obrachunkowej octowni.

Przeciwko pracownikom octowym 
winnym popierania nadużyć wszczę
to postępowanie karne kierując spra
wę do sądu okręgowego w Piotrka- 
wie.
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działo się to rolę temu
14 stycznia na południe i południo

wy zachód od miasta Kielc wojska 
radzieckie kontynuowały ofensywę i 
zajęły ważny odcinek komunikacyj
ny — miasto PIŃCZÓW oraz 200 in
nych miejscowości, w tej liczbie 
znaczniejsze: RADOMICE, LISÓW. 
KORYTNICE, BRZEGI, MIAŁGOWĄ, 
MOTKOWICE, JAKUBÓW, MIERZ
WI N, STARY i NOWY KORCZYN i 
inne.

W ten sposób wojska radzieckie 
sforsowały rzekę Nidę na froncie 60

Dalszy ciąg walk
Na południe i południowy zachód 

od Kielc wojska sowieckie kontynu
owały z powodzeniem natarcie. Nie
przyjaciel usiłował zatrzymać posu
wające się oddziały sowieckie, rzuca
jąc do walki dywizje pancerne i pie
choty zmotoryzowanej. W miejscu 
wyłomów niemcy przerzucają pie
chotę.

Zacięte starcie miało miejsce na 
północ od Chmielnika. W rejonie tym 
niemiecka piechota wspierana przez 
50 czołgów zaatakowała nacierające 
wojska. Piechurzy radzieccy, artyle- 
rzyści i pancerniacy rozbili nieprzy
jaciela, niszcząc 41 czołgów i kładąc 
trupem 2 bataliony piechoty niemiec

Nowa ofensywa pod Warszawa
Wojsko I go Białoruskiego Frontu 

znajdujące się na dwóch przyczół
kach na zachodnim brzegu Wisły na 
południe od Warszawy rozpoczęły 
ofensywę i w ten sposób stworzyły 
nowv punkt zapalny na froncie nie
mieckim. Jesienią roku ubiegłego po 
licznych pełnych niepowodzeń ata
kach. zdążających do zlikwidowania 
radzieckich przyczółków7 nad Wisłą, 
niemcy postanowili zamknąć dalszą 
drogę pasami linii obronych. Linie 
te sięgały w7 głąb do 20 km. Składały 
się one z dużej liczby okopów z roz
gałęzionymi przejściami, kryjówka
mi. pułapkami it.p. Szerokie pola mi
nowe, różne przeszkody najnowszej 
techniki, rowy przeciwczołgowe sta

Wykrycie faszystowskiej organizacji
MOSKWA. 11. 1.,Agencja Tass do

nosi z Budapesztu, że policja węgier
ska wpadła na ślad tajnej organi
zacji faszystowskiej, na czele której 
stał dr. Kadar.

Wśród członków organizacji fa

^oua komisja ił USA.
NOWY JORK. 13. 1. Na zarządze

nie prezydenta Trumana utworzona 
została komisja państwowa do spraw 
stabilizacji płac na miejsce istnieją
cej dotychczas komisji do spraw7 pra
cy w okresie wojny.

ś. p Prof. Stanisław Kutrzeba
Prof. Kutrzeba należał do najwy

bitniejszych uczonych polskich. Zna
komite jego dzieła z zakresu prawa 
uczyniły jego nazwisko głośne na ca
łym świecie, wysuwając go na stano
wisko sekretarza generalnego Pol
skiej Akademii Umiejętności.

W roku 1932 prof. Kutrzeba powo
łany został na urząd rektora Uniwer
sytetu Jagiellońskiego. Podczas oku
pacji Niemcy zesłali sędziwego uczo
nego do obozu w Oranienburgu. 
gdzie poddali go zwykłym obozowym 
torturom.

km. i nie pozwoliwszy nieprzyjacie
lowi zorganizować obrony, przecięły 
linię kolejową Kielce — Kraków.

Wojska 1-go Białoruskiego Frontu 
przeszły do ofensywy dnia 14 stycz
nia z dwóch przyczółków7 na zachod
nim brzegu Wisły na południe od 
Warszawy i przy pomocy skoncen
trowanego silnego ognia artylerii, 
mimo złych warunków pogody, któ
ra utrudniała działalność lotniczą, 
przerwały umocnione linie obrony 
niemieckiej.

kiej.
- Zaciekłe walki miały również miej

sce w Pińczowie, ważnym punkcie 
węzłowym dróg. Niemcy wykorzy
stując silne umocnienia, stawili po
ważny opór. Zdecydowanym natar
ciem udaremniono plany niemieckie 
-i zajęto Pińczów7. W walkach o to 
miasto niemcy stracili 2000 żołnierzy 
i oficerów.

W ciągu trzech dni ofensywy na 
tym odcinku oddziały radzieckie 
wzięły wielką zdobycz, działa róż
nych kalibrów, moździerze, automa
ty, amunicję oraz inne materiały wo
jenne.

nowiły przeszkody według niemiec
kich dowódców nie do przebycia.

Ofensywa wojsk radzieckich za
częła się rano dnia 14 stycznia. 
Dzień był pochmurny. Chmury pę
dziły szybko i dość nisko; na polach 
gęsta mgła. Ponad godzinę trwał 
ogień artylerii radzieckiej niszcząc 
niemieckie pozycje. Natychmiast gdy 
zamilkły armaty piechota radziecka 
ruszyła do ataku, wspomagana czoł
gami i zmotoryzowaną artylerią, 
która niszczyła spotykane, nieuszko
dzone jeszcze przeszkody.

Ofensywa rozwija się pomyślnie. 
Wojska radzieckie posuwają się w 
głąb linii niemieckich.

szystowskiej znajdowali się studenci 
uniwersytetu. W Budapeszcie, w sie
dzibie organizacji, znaleziono skład 
broni.

Organizacja miała także oddziały 
na prowincji.

Nowa komisja będzie współpraco
wała z ministrem pracy i będzie spra
wować kontrolę nad działającymi ko
misjami, mającymi za zadanie rozpa
trywanie konfliktu w przemyśle sta
lowym. włókienniczym r mięsnym.

Po wyzwoleniu kraju prof. Kutrze
ba stanął odra zu do pracy przy odbu
dowie kraju. Wybrany na prezesa 
Polskiej Akademii Umiejętności, zna
komity uczony oddał tej umiłowanej 
placówce wszystkie swoje siły.

Wiosną ub. roku delegowany został 
jako przedstawiciel na konferencję 
moskiewską, gdzie odegrał niepośled
nią rolę w układach poprzedzających 
powstanie Rządu Jedności Narodo
wej.

Zmarły był członkiem Stronnictwa 
Pracy.

Niemcy gromadzili broń i materiały wybuchowe 
Proces w Katowicach

Dnia 10 stycznia rozpoczął się 
przed Sądem Okręgowym w Katowi
cach proces karny przeciwko człon
kom nielegalnej niemieckiej organi
zacji, opartej na zasadach partii hi
tlerowskiej i działającej pod nazwą 
„Deutsche Demokratische Partei“. 
Partia ta miała na celu przygotowanie 
do oderwania przemocą część obsza
ru Państwa Polskiego i utworzenie 
państwa niemieckiego na zasadach 
ustroju faszystowsko-hitlerowskiego.

Na ławie oskarżonych zasiedli: Jan 
Kolber. Helmut Kurtz. kotar Wer
ner, Norbert Rozman, Antonina 
Kłyszcz, Mainz Sabel. Joachim Mik
ke, Leopold Tinel, Gerard Borow- 
czak. Rut Kuczmierek. Norbert 
Otschapek i Rudolf Śmigielski. Ze 
na zły stan zdrowia 13-go oskarżone
go Antoniego Sukera przywódcy i or
ganizatora organizacji sprawa jego 
została wyłączona.

Wszyscy obwinieni zostali pocią
gnięci do odpowiedzialności karnej 
z artykułu 87, 88 i 89 KKWP. Dzia
łalność oskarżonych polegała na gro
madzeniu broni i materiałów wybu
chowych. Zbrodniarze kontynuowali 
pracę organizacji „Hitler - Jugend ", 
tworząc niejako bratnią organizację 
„wilkołaków“.

Szefem bandy był Suker Antoni 
były członek „Hitler - Jugend“. Suker 
działał w porozumieniu z Szpilerem 
Janem, który pracował na rzecz pań
stwa niemieckiego i organizacji nie
mieckich.

Suker zajmował w partii 1). O. P. 
stanowisko gauleitera, podzielił on 
organizację na szereg oddziałów.

potworny zbrodniarz niemiecki
Dnia 2 stycznia r. b. miejscowość 

Krzyżatka na Dolnym Śląsku przeży
ła straszną zbrodnię, której dokonał 
niemiec Herbert Kreisel.

Zdemobilizowany major Wojsk 
Polskich Piotr Michalski udał się w 
towarzystwie jednego ze swych 
urzędników- Mariana Górnego na wi
zytację budynków należących do 
kotłowni.

W chwili gdy znaleźli się przy 
wejściu rzucił się na nich niespodzia
nie pracujący tam Kreisel, który za
bił bagnetem majora Michalskiego, 
raniąc ciężko Górnego.

Oïicer zdrajca
TORUŃ. P.A.P. Specjalny sąd kar

ny w Toruniu rozpatrywał sprawę 
oficera zawodowego Wojska Polskie
go, w stanie spoczynku Henryka Ger
mana, który w czasie okupacji pra 
cował na rzecz gestapo. German, jako

Rurociqq qazowq
KRAKÓW. 11. 1. Na terenie woje

wództwa krakowskiego ukończono 
drugi z rzędu rurociąg gazowy, prze
prowadzony dnem rzecznym. Ruro
ciąg ten idzie dnem Wisły pod San
domierzem oraz dnem Białej i Wisło

Potar oj teatrze
PRAGA. 13. 1. W teatrze praskim 

„Union“ wybuchł olbrzymi pożar, 
który zniszczył cały gmach wraz z 
urządzeniem. Szkody obliczane są na

Z ostatniej chwili

Wyrok w sprawie „wilkołaków”
KATOWICE. 13. 1. Po trzech 

dniach rozprawy sądowej Sąd zakoń
czył przewód sądowy w sprawie 
niemców b. członków „Hitlerjugend“, 

Szefem szturmówki mianował swego 
zastępcę Lotara Wernera, zaś szefem 
policji kryminalnej Norberta Rozma
iła. Suker utrzymywał kontakt z 
reichsleiterem Hitlerem, od którego 
otrzymywał instrukcje. Nadto skła
dał jemu raporty z prac dokonanych. 
Akt oskarżenia zarzuca Lotarowi 
W ernerowi między innymi, że jako 
zastępca gauleitera usiłował wraz 
z Sablem i Sapilerem ograbić miesz
kanie funkcjonariusza Urzrdu Bez
pieczeństwa, z którym poprzednio 
mieszkał oskarżony Sabel. Plany zo
stały jednak udaremnione na skutek 
aresztowania całej szajki hitlerow
ców-.

Oskarżony Helmut Kurtz przyzna- 
je się, że należał do organizacji Piinr 
po, która była przedszkolem do 
„Hitler-Jugend“. Inni zaprzeczają, ja 
koby należeli do D.D.P., wbrew- ze
znaniom. jakie złożyli po aresztowa
niu. Oskarżony Tinel Leopold składa 
zeznanie w języku niemieckim. Osk. 
Werner Lotor i Mikke również rze
komo nie znają języka polskiego.

Wśród plejady świadków wysoki 
procent stanowią obywatele, posia
dający listy narodowościowe Nr. 2. 
Matka oskarżonego Śmigielskiego 
Rudolfa, występująca jako świadek, 
zdążyła się już zrehabilitować. Nie
mal wszyscy oskarżeni, w zeznaniach 
uważają się za Polaków. Przebieg 
procesu wykazuje niezbicie, że szaj
ka zbrodniarzy, którzy zasiedli na 
ławie oskarżonych, kierowana była 
przez tajne faszystowsko-hitlerow
skie agentury na Śląsku.

Zwyrodniały niemiec wrzucił na
stępnie zwłoki majora do płonącego 
pieca, poczym chciał to samo uczynić 
z rannym. Górny jednak odzyskaw
szy w ostatniej chwili przytomność 
krzykiem przywołał pracujących w 
pobliżu Polaków.

Herbert Kreisel uciekł wraz z żo
ną. Władze Bezpieczeństwa jednak 
już natrafiły na jego ślady.

Prokurator Sądu Okręgowego 
wszczął dochodzenie. Istnieje przy
puszczenie, że Herbert obawiał się 
wykrycia składu rzeczy, które kradł 
w7 sanatorium.

blokleiter gnębił ludność polską, brał 
udział w wyrzucaniu Polaków z 
miestzkań i rekwizycjach i spowodo
wał osadzenie polskiej pracownicy w 
Studthoffie. Sąd skazał Germana na 
15 lat więzienia.

ki pod Tarnowem. Gazownictwo pol
skie zastosowało poraź pierwszy ten 
system rurociągów gazowych zamiast 
— jak dotąd praktykowano—zawie
szać je na konstrukcjach mostowych.

kilka milionów koron. Władze bez
pieczeństwa aresztowały byłego se
kretarza teatru, który w przededniu 
pożaru otrzymał zwolnienie z pracy.

Ze względu 'na młodociany wiek 
oskarżonych sąd nie orzekł kary 
śmierci, natomiast wymierzył karę 
więzienia od 10 do 15 lat.
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Właściwe adresowanie przesyłek pocztowych
Coraz c z ę ś c i ej ukazują 

się w prasie notatki i skargi na myl
ne doręczenie względnie nieuzasa
dnione zwracanie nadawcom przesy
łek pocztowych a zwłaszcza kore
spondencji listowej. Mylne doręcze
nie czy zwrot listu jest nie zawsze 
następstwem winy względnie prze
oczenia pracowników pocztowych, 
mimo, że w obecnych powojennych 
warunkach jest dużo młodych i nie
wykwalifikowanych sił, zatrudnionych 
w urzędach pocztowych Niejasne 
i niewyraźne umieszczenie adresu, 
utrudnia pracę i hamuje ej sprawność, 
pociąga za sobą ujemne skutki, mylne 
doręczenia, dosyłanie i zbyteczne 
zwroty. Szkodę ponosi i społeczeń
stwo korzystające z usług poczty jak 
też i poczta tracąc zaufanie społe
czeństwa.

Dla uniknięcia w przyszłości po
dobnych wypadków oraz celem u- 
łatwienia pracownikom pocztowym 
ich pracy, winna każda przesyłka 
pocztowa być opatrzona dokładnym, 
wyraźnym adresem, oznaczającym 
adresata, miejsce przeznaczenia i do

Kronika
DYŻURY APTEK:

Dziś na 3-go Maja 16
KINA 

„BałtyK“ i .Peloni»“ 
Dziś rosyjski film szpie
gowski p. t.

PejedyneK

Kalendarzyk słowiański
Radogost i

Słońce:
wschód o godzinie 7 40 
zachód o godzinie 15.51

•У lusterku

JVa wiadukcie
Na ulicy Żabiej, od 3 Maja 
dwie latarnie w wieczór ludziom 

[przyświecają.
Widocznie potrzebne, by było bez- 

[pieczniej 
na gładkich chodnikach dwie lampy 

[koniecznie.

Za to na wiadukcie, mostek przejść— 
[to dramat... 

Można w wieczór ręce i nogi poła- 
[mać...

Jeśli tam stojąca latarnia popsuta, 
to służę żarówką i kawałkiem drutu. 

Agapit.

Dyrekcja Państwowych Kursów 
Pedagogicznych we Włocławku po- 
daje do wiadomości, że od dnia I lu
tego 1946 r. otwarty zostanie 6-cio 
miesięczny Kurs Pedagogiczny dla 
kandydatów na nauczycieli szkół 
powszechnych posiadających cenzus 
gimnazjalny.

Kto posiada ukończone gimnazjum 
lub równorzędną szkołę może wstą
pić na Kurs i po ukończeniu go na
być uprawnienia do podjęcia pracy 
w zawodzie nauczycielskim.

Równocześnie otwarte zostaną
I i III klasy Gimnazjum dla doro
słych (od lat 16) o kursie przyspie
szonym (2 klasy w ciągu roku szkol
nego) z jęz. angielskim bez łaciny.

Przyjmuje się również zapisy od 
półrocza do istniejących klas gimna
zjalnych II i l \ .

Kandydaci ubiegający się o przy
jęcie. złożą podania z życiorysem i 

ręczenia w sposób tak dokładny, aby 
nie zachodziły żadne wątpliwości w 
kierowaniu ’przesyłki do miejsca 
przeznaczenia, tak, aby bez po
szukiwań można było przesyłkę 
doręczyć. Nazwy miejscowości mniej 
znanych, winny być dokładnie okre
ślone przez podanie województwa, 
powiatu, szlaku kolejowego i tp. Na 
przesyłkach pocztowych, przeznaczo
nych do większych miejscowości, o- 
znaczać należy miejsce doręczenia 
(mieszkanie) przez podanie ulicy, nu
meru domu, piętra, schodów i nume
ru drzwi. Adres winien być napisa
ny wyłącznie literami łacińskimi i u- 
mieszczony równolegle do dłuższego 
boku przesyłki, poza tym winien on 
być tak wyraźny i czytelny, aby nie 
powodował zwłoki w doręczeniu, 
Dla ułatwienia zwrotu na wypadek 
niedoięczalności, nadawca w miejscu 
oznaczonym nadrukiem (kartka) lub 
z braku tegoż, w miejscu oddzielo
nym od adresu odbiorcy, najlepiej na 
odwrocie koperty, winien umieścić 
na przesyłce pocztowej swoje na
zwisko i dokładny adres.

Dxlsîaj 
Poniedziałek 

14 
STYCZNIA

Hilarego

ostatnim świadectwem szkolnym w 
kancelarii Szkoły, Włocławek, ul. Łę
ska 24 tel. 15-30, w godzinach od 8 
do 14-tej, do 25. I. 46. r.

Dla uczniów zamiejscowych uła
twione pomieszczenie i wyżywienie. 
Dla niezamożnych i pilnych w pracy 
zapewnione stypendia. Nauka' na 
Kursie i w Gimnazjum bezpłatna.

Pow. Rada Z w. Zawodowych mia
sta Włocławka składa publiczne po
dziękowanie wszystkim, którzy przy
czynili się do zorganizowania choin
ki i rozdania skromnych upominków 
najbiedniejszym dzieciom naszych 
związkowców. Składamy tą drogą, 
serdeczne podziękowania. Ogółem 
rozdano 1500 paczek, część mąki 
przydzielono Zw. Rezerwistek, byłym 
więźniom obozów7 Koncentracyjnych 
i Zw. Prac. Sądowych i Prokurator
skich. W szczególności dziękujemy: 
Zrzeszeniu Młynarzy pow7. włocław
skiego. liptowskiego, niesżawskiego, 
staroście pow. oh. Karolakowi. Spół
dzielni Rzeźniczo-Wędliniarskiej. Kie
rownikom Fabryk, piekarni m. Wło
cławka, właścicielom fabryk cukier
ków7, Zw. Dorożkarzy, Stow. Handla
rzy Warzyw7, którzy jako drobni kup
cy spełnili swój obowiązek obywatel
ski. Jednocześnie z przykrością mir 
simy stwierdzić, że byli i tacy, któ
rzy choć lepiej sytuowani od tego się 
uchylili.

Pow. Rada Zw. Zawodowych 
m. Włocławka.

BIURALISTKA ze znajomością pisania na ma
szynie potrzebna od zaraz. Zgłoszenia firma 
,.H. Mühsam“, Kilińskiego 1.

Z POMORZA
Wąbrzeźno
Stołówka Związku Zawodowego 

Urzędników Państw, i Samorządo
wych -w Wąbrzeźnie, dzięki usilnym 
staraniom Rady Nadzorczej uzyskała 
nowy lokal dawnego kasyna ponie
mieckiego. Odpowiednie urządzenie

Koło Samopomocy Milicyjnej przy 
Komendzie Miasta i Powiatu wło
cławskiego. Dnia 23. 12. uh. r. o go
dzinie 14 w Świetlicy własnej przy ul. 
POW. staraniem KSPM. została urzą
dzona „Choinka“ dla dzieci milicjan
ta. Na program tego miłego popołud
nia, spędzonego przy oświetlonej 
Choince składało się: powitanie dzie
ci przez Instruktora Pol. Wyciu, de
klamacje wygłoszone przez czterolet
nie dzieci milicyjne. W dalszej części 
programu została odegrana jednoak
tówka pt. ...Śmierć Heroda“, po czym 
tradycyjny Mikołaj po dowcipnej i 
wesołej przemowie rozdał dzieciom 
podarunki gwiazdkowe. W związku z 
tym składamy podziękowanie Wy
twórniom Wyrobów Cukierniczych: 
„Społem“, „Walkowski“, „Miś“ i 
„Polak - Paradowski“. Cukierniom: 
„M-stwu Terpitz“, firmie „Czech“, 
„Bromirski i Cieśliński“, „Zawiślan- 
ce“. oraz wędliniarniom m. Włocław
ka za pomoc materialną, która w7 wy
bitnym stopniu przyczyniła się do 
zorganizowania wyżej wymienionych 
podarków gwiazdkowych naszym 
„milusińskim“. Zarząd.

Apel PCK. do społeczeństwa. Pol
ski Czerw. Krzyż, Oddział w Wło
cławku celem ulżenia doli ludności w7 
wydatniejszej mierze niż dotychczas, 
szczególnie gdy chodzi o okres zimo
wy, musi rozszerzyć swą działalność, 
a będzie w stanie to zrobić tylko przy 
pomocy całego społeczeństwa wło
cławskiego, które weźmie udział w 
akcji propagandowo - werbunkowej. 
Nie dysponując dość licznym perso
nelem. Oddział Włocławski PCK. 
zwraca się z apelem do ludzi uspo
łecznionych, którzy dopomogą Pol
skiemu Czerw. Krzyżowi w werbowa
niu nowych członków.

Pragniemy, by na terenie każdego 
domu znalazł się choć jeden przed-

Oqioszenie
UBEZP1ECZALNIA SPOŁECZNA w Wło

cławku wzywa wszystkich pracodawców, za
mieszkałych na terenie m. Włocławka oraz po
wiatów: włocławskiego, niesżawskiego i lipno
wskiego, do bezzwłocznego zgłoszenia do ubez
pieczenia zatrudnionych, a dotychczas nie zgło
szonych pracowników, jak: służące, posługacz- 
ki, dozorców domowych, omiataczy i wszyst
kich innych robotników, zatrudnionych w war
sztatach pracy wszelkich narodowości, podlega
jących obowiązkowi ubezpieczenia, zgodnie z 
art. 2 Ustawy z dnia 28 marca 1933 r.

Poczynając od dnia 15 stycznia 1946 r. Ubez- 
pieczalnia Społeczna w Włocławku przeprowa
dzać będzie ścisłą kontrolę zakładów pracy i 
na niezgłoszonych do ubezpieczenia pracowni
ków, organa kontrolne Ubezpieczalni sporzą
dzać będą zgłoszenia z urzędu wstecz od chwili 
ich zatrudnienia.

Lbezpieczalnia Społeczna w Włocławku. 

kuchenne, jak również lokal pozwa
lają placówce na należyty rozwój. 
Dzięki zabiegom oh. Sławirskiego 
stołówka została odnowiona i repre
zentuje się należycie. Inauguracje lo
kalu zapoczątkował wspólny ,,Opła
tek“, który odbył siię ostatnio przy 
udziale członków Stołówki. Przemó
wienie wygłosił prezes Rady Nadzor
czej mec. Rułajewski. Kierownictwo 
Stołówki powierzono oh. Kostrzewie.

stawiciel PCK., który zapozna miesz
kańców z zadaniami i potrzebami 
PCK oraz zorganizuje zapisy człon
ków7 na terenie swego domu. Taki 
przedstawiciel otrzyma tytuł opieku
na domowego PCK.

Oddział Włocławski PCK ze swej 
strony udzieli wszelkiej możliwej po
mocy tym opiekunom.

Sprawa powiększenia ilości człon
ków PCK. jest sprawą bardzo ważną, 
do pracy społecznej inusimy wciąg
nąć jakna jwiększą ilość obywateli m. 
Włocławka. Potrzeby ludności, do
tkniętej wojną, stale wzrastają. Pol
ski Czerwony Krzyż ma coraz więk
sze zadania do spełnienia i może im 
sprostać tylko przy pomocy całego 
społeczeństw7;!. Od ilości członków 
zależy rozwój, działalność i znacze
nie instytucji w społeczeństwie.

Jeszcze raz zw racamy się z apelem. 
Zgłaszajcie się na opiekunów domo
wych PCK w biurze Oddziału PCK— 

.Włocławek, ul. Piusa XI Nr. 8 (koło 
katedry).

We Wtorek, dnia 15.1.46 r. o godz. 
8-ej rano w drugą bolesną rocznicę 
śmierci

ś. + p.

/Inieli jYïuss 
odprawiona zostanie Msza święta ża
łobna w kościele parafialnym św. Jana 
w Włocławku, na którą zapraszają

Dzieci i rodzina

Komunikat
Pomorska Izba Skarbowa w Bydgoszczy 

przystąpi w początkach stycznia 1946 roku do 
wydawania emerytowanym funkcjonariuszom 
państwowym i zawodowym wojskowym legity
macji emerytalnych, uprawniających do prze
jazdów państwowymi środkami komunikacyj
nymi według ulg taryfowych dla urzędników 
państwowych.

W związku z powyższym emerytowani funk
cjonariusze państwowi oraz zawodowi zechcą 
nadesłać pod adresem Pomorskiej Izby Skar
bowej w Bydgoszczy, id. Markwarta 2 po dwie 
fotografie o wymiarach 5 cm x 4 cm, wraz z 
krótko sformułowanym podaniem o legityma
cję i dokładnym adresem wnioskodawcy.

Powyższe nie dotyczy wdów i sierot po 
emerytach państwowych, którym legitymacje 
nie przysługują.

Za dyr. Izby Skarbowej
(—) Mgr. Chrzanowski, kier. Wydz. VI.

UNIEWAŻNIAM zgubione kartki żywnościo
we: Maria Dąbek, Eugenia Bartosik. Słowac
kiego 8.

PRACOWNIA KUŚNIERSKA przyjmuje obsta- 
hinki. PI. Wolności 16.

Pracodawcy, którzy nie dopełnią powyższe
go obowiązku, zgodnie z art. 269 Ustawy z 
dnia 28 marca 1933 r. pociągani będą do od
powiedzialności karnej.

ALENDARZE lA/fft 
tygodniowe na rok 1 УтО 
poleca KSIĘGARNIA POWSZECHNA 
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